COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

( CITTA” METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA N.{48 DEL 10~ 05- 2021
OGGETTO: Determina a contrarre per 'affidamento alla Ditta “Ines Data s.r.l.” per I'acquisto di un P.C.
stampante multifunzionale & gruppo di continuita. — CIG: Z2131A6DCD
IL Responsabile dell’Area Economico-finanziaria

Premesso:
Che con delibera di GM n. 60 del 06/05/2021, immediatamente esecutiva, si & assegnata al responsabile
dell’ Area Economico-finanziaria la risorsa sconomica di € 1.750,00( compresa Iva) per la fomitura di che
trattasi;
Dato atte che trattandosi di fornitura di importa inferiore ai 40.000,00 per I’affidamento e la relativa forma
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art36,6.2 e nell’art. 14 del D.Lgs .n.
50/2016,
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto ed individuato nella ditta “Ines Data s.r.l. ™ che
in data 27/04/2021 ha fatto pervenire un preventive per I'acquisto delle apparecchiature informatiche
suindicate per un totale complessivo di 1.740,00 di IVA;
Dato atto che in data 10/05/2021, & stato acquisito,telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il
Codice C1G: 22131 A6DCD, codice che identifica I'affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
VISTA la determina sindacale n.25 del 31/12/2019 di individuazione del Responsabile dell”Area
Economico-finanziaria;
VISTA la L.R. n. 23/98;
VISTO il D.L.gs. n. 267/2000 cosi come recepito dalla regione Sicilia e specificamente Fart.192;
VISTA la delibera di GM 123 del 14/03/2019 con la quale & stato approvato il furnzionigramma e
’organigramma delle aree; ‘
VISTA la delibera di CC'n. 13 del 19/02/2021 con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
2021/2023:
VISTO il D.LGS n:50/2016 e smi;
VISTO I'art.3 della Legge n.136/2010 ¢ smi;

DETERMINA
1)Di stabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di stabilire che il presente afto costituisce ai sensi dell’art.192 del D.Lgs n.267/2000, determina a
contrarre in quanto.: '
- Ioggetto del contratto & ['affidamento diretto del servizio di che trattasi, ai sensi del D.Lgs n.50/2016
{art,36, comma 2, lett.a),

- |a scelta del contraente & avvenuta mediante i} preventivo offerto;
-I'obbligazione verra perfezionata mediante corrispondenza secondo |'uso del commercio ai sensi

dell® art32- comma !4, del D.Lgs n.50/2016 ed ar.3, punto3.4 comma 3.4.1 delle linee Guida n.4 di
attuazione del D.Lgs n.50/2016;



3) Di avviare le procedure di affidamento diretio, a mezzo trattativa con un unico Operatore €CONOMICo:
Ditta” [nes Data srl. % Via Regina Margherita,406-Santa Teresa di Riva (ME) P.Iva: 03161060839, per
I"importo complessivo di € 1.740,00( comp.lva), al fine di acquistare P.C.+ stampante multifunzionale e
gruppo di continuita ;

5)Di imputare la spesa derivante come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

6) Di dare atto che si provvedera alla liquidazione della spesa, con successivo dispositive, a segiito della
regolare fornitura e previa trasmissione della relativa fattura elettronica;

7)Di dare atto, altresi, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di'cui all’art.6 bis
della L. n.241/1990 e smii, come introdotto dall’art. 1, comma4 1, della Legge n.190/2012;

9) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Igs n.33 del 1 4/03/2013 e della Legge
1.190/2012 nel mode seguente: albo pretorio on- line sezione * determine * ed in amministrazione

trasparente sezione * bandi di gara e contratti®. e
1] ReSpﬁ(f?Ki_Zdiﬂ’Area Econimico-finanziaria



PARERE TECNICO

VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con I"art.1, lett.”i” della L.R. n48/91;
VISTO l*art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolariia tecnica

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Li_
L Rﬂspob.?é’}sﬁat,r;ﬁ DEL SERVIZIO
L
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con Part.1; leit “i" della L.R.48/91;
VISTO IPart. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARER : FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesadi EURO CL000
sui seguenti codici e numeri: !

Codice_01 []-4.03.02 ! §.005 Codice
Competenza Competenza
Residul Residui
[ntervento_ Ciac & [ Intervento

Li 19~095 -z«

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



